in

DE AGN.

in l. c. omnis. 3. dist. non debere intelligi de pœna mortis corporalis, sed de alia pœna quæ de iure canonico infligi potest pro homicidio. 34 Sic ergo debet deponi & detrudi in arctum monasterium. 31 Tunc...

in latrocinijs, & in alijs magnis sceleribus deprehensi.

34 . Sicut ergo detrusio in monasterium debet fieri in pœnitente, id est in eo qui uult suscipere pœnitentiam, sed ubi depositus esset impœnitens, debet deputari ad carcerem perpetuum. ita probatur in c. a nobis. de apostatis, & c. ut famæ. in prin. de senten. excommunicata. per quem tex. patet secundum Arct. in c. at si clerici. in prin. col. 6. q̄ pœna inclusionis in monasterium est minor pœna & diuersa ab inclusione in carcerem perpetuum. licet glo. aliter sentiat & male in cap. inter sollicitudines, de purga. cano. sit ergo conclusio, q̄ licet de iure ciuili sit pœna mortis contra homicidam simplicem, de iure uero canonico clericus homicida simplex detruendus est in monasterium arctum ad agendam pœnitentiam, ut dicit Abbas in d. c. j. de ijs qui filios occiderunt. Sed hoc fallit ubicumque esset suspitio fugæ, quia tunc in carcerem perpetuum damnari clericus homicida posset, quia tunc nollet agere pœnitentiam, ut probatur optime in c. ut famæ. in prin. de sententia excommunicata. & in c. a nobis. de apostatis, & ille carcer etiam datus censetur ad agendam pœnitentiam, ut patet in hæretico in cap. pen. de hære. & in c. nouimus. de uerbo. significatio. Secundo etiam fallit quando homicidium esset qualificatum, puta presbytericidium, uel cum proditione, seu parricidium, quia tunc secundum aliquos deberet tradi curiæ seculari, prout late scribitur per Pet. de Ancha. in sua disputatione quam refert Abbas in ca. at si clerici. §. j. de iudiciis. & in repetitione cap. ea quæ. q. 20. de reg. iuris lib. 6. scribit late Frâ. de Aret. in d. c. cū non ab homine, de iudicijs. col. 7. uersi. reperitur sextus casus. d. Decius in d. cap. at si clerici. col. antepe. uersi. postremo Abbas. Ego late scripsi in c. quoniam. de hæret. lib. 6. q. 11. Fely. in c. inquisitionis. col. 2. de sent. excommu.

SECUNDA Conclusio est, q̄ pro crimine nephando sodomitico de iure ciuili est statutum ultimum supplicium, ut in d. l. cum uir. cum alijs supra allegatis: de iure uero canonico est depositionis pœna & detrusio in carcerem ad agendam pœnitentiam. in capitulo. clerici. de excessi. prælator.

35 TERTIA Conclusio est, q̄ iudex ecclesiasticus tradens aliquem curiæ seculari puniendum ob crimen cuius cognitio ad eum non spectat, efficitur irregularis si exinde sequatur mors, uel membri abscisio, puta si tradendus est laicus, & commisit homicidium, & sic non est de foro Ecclesiæ, nec respectu personæ, nec respectu criminis, quod probatur, quia non est de casibus in quibus iudex ecclesiasticus id potest, puta si tradendus esset clericus, uel si laicus commisit crimen mere ecclesiasticum. De primo sunt casus in quibus sine nota irregularitatis hoc potest, quos

ponit glo. in c. ad abolendam. in uerbo, relinquatur, de hæreticis, & Ab-  
 bas. in c. At si clerici. col. x. uers. ad tertium. de iudicijs, & ibi Fely. in fin.  
 col. Petrus de Ancha. in consi. 158. ex narratis. col. 2. dixi latissime in d. q. 3  
 11. Secundum uero est quod est numeratur inter illos, quando hæreticus tra-  
 ditur curiæ seculari, nam inquisitor seu episcopus id faciens non incur-  
 rit crimen irregularitatis, licet habeat pro certo quod iudex secularis illum  
 suæ curiæ traditum illico ad mortem damnabit, ita dicit Arch. in c. j. 23.  
 q. 8. pro quo faciunt. c. legi. & c. si audieris, eadem cau. & q. & Spec. in tit. il-  
 de iudi. delega. §. iuxta, uers. porro, sequitur Fely. in c. sicut dignum. de ho-  
 mi. col. 3. & in c. j. col. quinta. uers. limita omnia prædicta. de offi. deleg.  
 Ratio horum secundum præfatos doctores nulla redditur, posset tamen  
 dici, quod hæc fiunt auctoritate canonis, ut patet in c. ad abolendam. in prin.  
 de hæret. & in c. super eo. eo. tit. lib. 6. facit. c. pro humani, de homicidio.  
 lib. 6. & ideo nullam poenam merentur ij iudices Ecclesiastici. l. Grac-  
 chus. C. de adulte.

36 Sic ¶ uidemus, quod licet faciens per alium per seipsum facere uideatur,  
 siue uere faciat, siue fecte, uel causam præbeat, secundum uarios modos  
 intelligendi, prout late scribit dominus Iaso. in l. si is qui pro emptore,  
 col. 68. uers. circa principalem articulum. ff. de usucap. & in l. j. §. per pro-  
 curatorem. col. 2. ff. de acqui. posse: cum ad incurrendam irregularitatē  
 inter hos modos nulla uel saltem parua constituatur differentia, ut late  
 in discursu materię irregularitatis scribit Mari. Soc. in c. ad audientiam.  
 de homicidio, nihilominus tamen Episcopus seu alius prælatus cui iuris-  
 dictio temporalis competit, potest cessante metu irregularitatis, causam  
 sanguinis specialiter delegare, & sic per alium facit prælatus quod ipse p-  
 se facere non posset, ut est tex. in c. Episcopus. ne cleri. uel monachi. libr.  
 6. & glo. in c. potest quis de reg. iuris. lib. 6. facit. c. per latis de homicidio  
 lib. 6. quod non est ex alio, quod quod auctoritate canonis hoc facit, quia alias  
 qui per alium facit per se facere uidetur, quod licet in rei ueritate hoc  
 forsitan non sit, est tamen per fictionem quo ad effectum iuris, ut tradit plu-  
 ra exempla Dy. in c. qui per alium. de regu. iuris. lib. 6. dominus Decius  
 in l. is damnus. ff. de regu. iuris. d. Iaso. in l. si quis id quod. & Alexan. in  
 l. si familia. ff. de iurisd. omni. iud. Bal. & alij in l. Gallus. §. Et quid si tan-  
 tum. ff. de liber. & posthu. Fely. & alij ante eum in c. mulieres. de senten.  
 excommu.

37 ¶ Inde est, quod sicut tenetur. l. cornelia de sicarijs qui aliquem per se  
 occidit, sic & qui per alium. l. non ideo. C. de accusa. l. & si certus sit per-  
 cussor. ff. ad silla. arg. in l. j. §. pen. ff. ad Trebel. c. is qui mandat. de homi.  
 lib. 6. Ange. aret. in tracta. maleficiorum. in uerbo, Sempronium manda-  
 torem.

**SAVE \$3,999,994**

Did you know we sell  
paperback books too?

To buy our entire catalog  
in paperback would cost  
over \$4,000,000

Access it all now for  
\$8.99/month

\*Fair usage policy applies

**Continue**

prin. ff. de offi. eius cui manda. est iurisd. secus est autem de iure canonico, ut in d. cap. Episcopus. glo. pen. in c. quod sedem. de offi. ordina. in c. in Archiepiscopatu. de raptu. Ange. de Peru. in l. imperium. ff. de iurisd. omn. iud. cum alijs, ut tradit dominus Iaso. & alij in d. l. j. in prin. ubi rationem differentiae conantur perscrutari, ultra quos aliam ponit Bald. in d. l. solent. in prin. dicens, quod ratio differentiae est quia clerici per se non possunt actualiter gladium exercere, nec sanguinem effundere humanum, sed tamen ex permissu canonum alteri committunt hoc, scilicet quod faciat iustitiam, quia tunc lex occidit non ipse, alias si non posset committere, gladij potestas esset frustra in clericis, praedictam differentiam tenent communiter doctores, licet Ioan. de Imo. attentauerit illam tollere, ut per eum in d. c. quod sedem. col. fi. & in clemen. j. col. 3. uersi. sed aliter consuevit de offi. delega. quam ponit Bar. in suo tractatu de differentijs iuris canonici. & ciu. colu. 3. & moderni in d. c. quod sedem.

41 Extrafergo hos casus in quibus iura canonica permittunt clericis delegare causas criminales alijs, uel tradere aliquem iudici seculari damnandum, iudices ecclesiastici seu alij clerici interessentes iudicio sanguinis irregularitatem incurrunt, ut est tex. in cap. sententiam sanguinis. ne cleri. uel monachi. ibi, de hoc sanguinis uindictam exercent, aut ubi exercentur inter sit, nec sententiam dicat aut proferat, iuncto. ca. ex literis, de excessu. praelatorum. & c. clerici, ne cleri. uel mona. & si ex consilio clerici sequatur homicidium, seu membri mutilatio, est ipse clericus irregularis, ut in c. sicut dignum. de homici. c. si quis uiduam. l. dist. c. fi. quar. q. 8. c. 2. de cleri. pugna in duello, & late prosequitur hanc materiam Maria. Soc. in c. ad audientiam, de homi. & Bellamera in c. 14. factum est tale, & irregularitas non incurritur nisi in casibus expressis in iure. c. is qui. de senten. excommunicati. li. 6. & cum incursum irregularitatis maxime ex homicidio inducat plures effectus, & ut ita dixerim poenalitatem, quas posuit Soc. in d. c. ad audientiam, in uersi. octauo principaliter quaero, ideo ab ea maxime cauendum est, cum circa hanc solus Papa possit dispensare, ut ibi late traditur.

42 Et per quacunque indulgentiam concessam a summo pontifice absoluenti ab omnibus peccatis & offensis etiam comprehensis in bulla in caena domini non censetur data facultas tollendi irregularitatem, quam confitens incurrit ex homicidio, cum in tali dispensatione requiratur specialis commissio, siue irregularitas esset manifesta siue occulta: ita dicit Soc. in d. c. ad audientiam, col. fi. nam dicit Arch. in c. miror. post Hugo. l. dist. quod licet poenitentia absorbeat peccatum, in pristinum tamen statum non reformat. c. qui uult. de poeni. dist. 3. & c. si quis. j. q. 7. & ca. presbyter. in primo.

primo. 15. q. v. pœnitentia enim non est modus tollendæ irregularitatis quantacunque esset, etiam si tanta esset quanta fuit latronis qui statim transcendit ad gloriam, & dicebat Domi. in d. c. miror. q̄ illa quæ sunt ordinaria ad tollendum delictum in foro pœnitentia non possunt operari ut super delicto inducatur dispensatio quo ad potestatem tollendi irregularitatem ex delicto contractam. & hoc inquit notandum, ut pœnitentiarum in foro pœnitentia deputati non possint dispensare super irregularitate delictorum, ut irregularis habiliteretur ad celebrandum, uel ad beneficium habendum, nisi super hoc haberetur speciale mandatum, facit optime glo. in c. at si clerici. in uerbo, minora. §. de adulterijs, de iudicijs, & hoc sequuntur Card. de Turre Crema. & Alex. in d. c. miror. & faciunt quæ dixi in meo tractatu de secreto. col. fi. per tradita in cap. de ijs, de accusatio. & per hæc semel respondi, q̄ indulgentia triduanæ ieiunij nostris diebus bis a domino nostro Papa Clemēte septimo tunc feliciter regnante concessa, quantumcunque largissima sit, non comprehendebat casus irregularitatis ex delicto contractæ, taliter q̄ in uim illius irregulares habiliteri possent, ex quo de huiusmodi dispensatione in dicta indulgentia non habebatur mentio specialis.

- 43 QVARTA Cōclusio est, q̄ si iudex ecclesiasticus degradauerit clericum & tradiderit curiæ seculari puniendum, Iudex secularis non tenetur stare processui, nec sententiæ dicti iudicis ecclesiastici, ut hūc sibi traditum morti condemnet, sed examinabit nouiter causam, si forsam inuenit illum traditum dignum morte, uel alia pœna, ut est casus in §. si uero crimen. in prin. in auth. de sanctissimis Episcopis. colla. 9. & iste. §. de plano procedit quando crimen non est mere ecclesiasticum, sed esset tale q̄ uterque tam ecclesiasticus q̄ secularis posset de eo cognoscere, ut quando clericus degradaretur, uel propter homicidium qualificatum, uel propter seditionem, uel alias ob aliud simile delictum mixti fori, iuxta. c. cū sit generale. de foro compete. iudex secularis non debet illum clericum degradatum, & sibi traditum punire nisi sibi fiat fides de processu, quia ille efficitur de foro suo, & habet illum iudicare, ut subditum, non autem ut purus exequutor, & ita proprie loquitur text. in d. §. si uero crimen, ut dicit Abbas in c. j. de offi. ord. & ibi Anto. de But. ante eum, & Bart. in l. Diuus, & in l. non dubium. ff. de custo. re. & idem dicebat Iaco. de Beluifio in §. si quis contra aliquem, & ideo iudex laycus examinat causam de nouo, quia pœnam irrogare debet, & Episcopus solummodo præstat occasionem ad pœnam, & allegat notata in cap. At si clerici. de iudicijs, idē tenet Lucas de Penna in l. j. col. 4. uersi. secundo quærit. C. de priuilegijs scolarium. lib. 12. & dictum. §. si uero crimen. ita intelligunt Alex. & moderniores